



Comisión Nacional de Energía Atómica



GERENCIA DE AREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE AREA

CAREM bajo la Ley 26.566 (PN-PR_CAREM-001 Rev.3) aprobado por RESOL-2023-55-APN-CNEA#MEC

ACTA DE EVALUACIÓN

Procedimiento de Selección:	CONCURSO DE PRECIOS	Nº 45/2023
------------------------------------	---------------------	------------

Expediente CAREM Nº:	F-356/2023
Expediente GDE Nº:	EX-2023-142341786- -APN-GACAEM#CNEA
Rubro Comercial:	270 - MUEBLES Y MOBILIARIO
Objeto de la Contratación:	ADQUISICION DE EQUIPOS GASTRONOMICOS PARA COMEDOR DE OBRA
Observaciones:	

Fecha de Entrega:	Hasta 120 DÍAS corridos desde la recepción de la Orden de Compra
Mantenimiento Oferta:	TREINTA (30) días corridos.
Lugar de Entrega:	PREDIO CAREM LIMA - EDIFICIO PANOL

Renglón Nº	Descripcion	Estado
1	CARRO AUXILIAR PARA COCINA TIPO: GN 2/1	ORDEN DE MÉRITO
Fundamento:		

Orden de Mérito	1		
Oferente	INGENIERÍA GASTRONÓMICA S.A.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	1	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA.		
Cantidad Asignada	6		
Precio Unitario	\$ 1.477.767,88		
Precio Total	\$ 8.866.607,30		

Orden de Mérito	2		
Oferente	PROVEMERG S.R.L.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	1	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	6		
Precio Unitario	\$ 2.014.492,94		
Precio Total	\$ 12.086.957,61		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ORELION PROVISION Y SERVICIOS S.R.L.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	1	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	6		
Precio Unitario	\$ 3.771.986,00		

Precio Total	\$ 22.631.916,00
---------------------	------------------

Renglón N°	Descripcion	Estado
2	ANAFE MODULAR TIPO: HEAVY DUTY MOD:A-S900 E 4-DISCOS	ORDEN DE MÉRITO

Fundamento:

Orden de Mérito	1		
Oferente	INGENIERÍA GASTRONÓMICA S.A.		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	2	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 5.515.895,16		
Precio Total	\$ 5.515.895,16		

Orden de Mérito	2		
Oferente	PROVEMERG S.R.L.		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	2	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 8.233.804,90		
Precio Total	\$ 8.233.804,90		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ORELION PROVISION Y SERVICIOS S.R.L.		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	2	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 2.854.590,00		
Precio Total	\$ 2.854.590,00		

Renglón N°	Descripcion	Estado
3	MESADA INOXIDABLE (2400x700x850mm)	ORDEN DE MÉRITO

Fundamento:

Orden de Mérito	1		
Oferente	INGENIERÍA GASTRONÓMICA S.A.		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	3	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA.		
Cantidad Asignada	6		
Precio Unitario	\$ 2.709.130,29		
Precio Total	\$ 16.254.781,73		

Orden de Mérito	2		
Oferente	PROVEMERG S.R.L.		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	3	BASE	1
Opción			
Bonificación			

Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO.
Cantidad Asignada	6
Precio Unitario	\$ 2.984.508,80
Precio Total	\$ 17.907.052,80

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ORELION PROVISION Y SERVICIOS S.R.L.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	3	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	6		
Precio Unitario	\$ 3.600.405,00		
Precio Total	\$ 21.602.430,00		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
4	MOSTRADOR PLATO FRIO SIN GABINTES SIN FUENTES	ORDEN DE MÉRITO
Fundamento:		

Orden de Mérito	1		
Oferente	INGENIERÍA GASTRONÓMICA S.A.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	4	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 19.889.382,47		
Precio Total	\$ 39.778.764,94		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	PROVEMERG S.R.L.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	4	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 12.659.431,79		
Precio Total	\$ 25.318.863,57		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ORELION PROVISION Y SERVICIOS S.R.L.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	4	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 4.502.307,50		
Precio Total	\$ 9.004.615,00		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
5	INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA EN PREDIO CAREM LIMA	ORDEN DE MÉRITO
Fundamento:		

Orden de Mérito	1
------------------------	---

Oferente	INGENIERÍA GASTRONÓMICA S.A.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	5	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 1.754.871,98		
Precio Total	\$ 1.754.871,98		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	PROVEMERG S.R.L.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	5	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 845.537,88		
Precio Total	\$ 845.537,88		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ORELION PROVISION Y SERVICIOS S.R.L.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	5	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 451.764,23		
Precio Total	\$ 451.764,23		



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Hoja Adicional de Firmas
Dictamen Evaluación Firma Conjunta

Número:

Referencia: Acta de Evaluación

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.